АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2013

	№
	95

	О  проведении  аукциона по продаже права аренды на муниципальное имущество

	            В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Совета Бакчарского сельского поселения от 12.07.2006 г. № 26  «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести аукцион по продаже права аренды на муниципальное имущество, указанное в Приложении № 1

2. Утвердить комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды согласно Приложению № 2.

3.  В соответствии с действующим законодательством:

3.1. Разработать документацию об аукционе на право заключения Договоров аренды муниципального имущества, указанного в Приложении №1

3.2. Организовать и выставить на продажу право аренды на  муниципальное имущество в форме аукциона отрытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене в соответствии с приложением № 1.

3.3. Опубликовать документацию об аукционе на  официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru
3.4. В случае признания в установленном порядке аукциона по продаже права аренды на муниципальное имущество несостоявшимся, заключить договор аренды с единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе.

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой

	Глава Бакчарского сельского поселения

	Е.И. Махнев

Приложение № 1

к Постановлению Главы Бакчарского сельского поселения  от 18.10.2013 г. № 95

	1. Характеристика объектов  и условия  проведения  аукциона:

№ лота
	Наименование объекта
	Местоположение

объекта
	Площадь объекта,

(кв.м.)

Протяженность объекта (км)

	Начальная ставка арендной платы в месяц,

(руб. без учета НДС, без учета коммунальных, эксплуатационных платежей)

(руб.)
	Шаг аукциона (5 %  от начальной  величины арендной платы  в месяц),

(руб.)

	1
	Нежилое помещение № 20 и часть нежилого помещения № 42 (67,44 кв.м.) находящиеся в кирпичном одноэтажном здании
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. Мелиораторов, д. 3
	98,24
	865,49
	43,27

	2
	Нежилые помещения № 14, № 15, № 41 и часть нежилого помещения № 42 (47,46 кв.м.), находящиеся в кирпичном одноэтажном здании
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. Мелиораторов, д. 3
	94,16
	829,55
	41,48

2. Срок договора аренды – на Лот № 1, № 2- 11 месяцев;

3. Дата проведения  аукциона:  «18» ноября  2013  года

4. Место проведения аукциона: Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина д. 53,  в 11 ч. 00 мин.;

5. Форма подачи заявок: открытая

6. Прием заявок – с «21» октября 2013  по «15» ноября 2013 года;

7. Срок, в течение которого подписывается  Договор аренды муниципального имущества составляет не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя.

Приложение № 2

к Постановлению Главы Бакчарского сельского поселения

от 18.10.2013 года № 95

СОСТАВ

комиссии по проведению аукциона на право заключения договора  аренды

Махнев Е.И. – Глава Бакчарского сельского поселения,  председатель комиссии

Пирогов И.А. – заместитель Главы Бакчарского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Гагаркина Л.А. – управляющий делами, секретарь комиссии

Туров Н.В. – ведущий специалист по благоустройству,  член комиссии

Болохнина Л.Г.- ведущий специалист,  член комиссии

Шамова Е.В. - председатель Совета депутатов Бакчарского сельского поселения, член комиссии